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Sæt kryds Type Ansvarlig Forfatter Sagsark offentlig på FDF.dk 
 Orientering (O) 

ABV RBO Ja  Debat/tema (D) 
x Beslutning (B) 

Punkt: 2.19 HB-Møde: Maj 2023 

Opdatering af kriterier for Medlemspuljen til kreds/landsdels-
projekter 

RESUMÈ 

I forbindelse med landsmødet 2022 blev de af HB, godkendte ansøgningsregler og vejlednin-
ger for medlemspuljen forældet, da kriterierne er kun indeholder udviklingsmålene for 2020-
2022. I marts 2021 vedtog hovedbestyrelsen at midlerne til medlemspuljen konkret er øre-
mærket til udviklingsmålene 2020-2022 og man noterede i sagsarket at det fremadrettet 
ville kræve opdatering efter landsmøderne.  
Dette ønsker vi ændret grundet flere forhold.  

1. Vi ønsker kriterierne er generiske uagtet, hvilke udviklingsmål vi har.  
2. Vi ønsker, at man også kan søge midler til initiativer der lægger i tråd med de senest 

afsluttede udviklingsmål.  
 

INDSTILLING 

 
A: HB godkender ændringer i medlemspuljens kriterier, så der både kan søges til 

nuværende og senest afsluttede udviklingsmål. 
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SAGSFREMSTILLING 

BAGGRUND 
Vedledningen og reglerne for midlerne for medlemspuljen er tidligere godkendt for de tidli-
gere udviklingsmål (2020-2022) i marts 2021. Derfor skal HB forholde sig til hvilket formål 
midlerne kan fordeles fremadrettet.  
 
HB skal træffe beslutning om hvordan medlemspuljens midler skal fordeles fremadrettet.  
 

1. HB kan vælge at udvide ansøgningsmulighederne. Således at der kan søges både til 
nuværende og de seneste udviklingsmål (2020-2024). Det vil være en formuleret ge-
nerisk, så der ikke skal ændres formulering hvert andet år.  

 
Eller  

2. Kriteriernes specificeres, at det er de nuværende udviklingsmål der kan søges til 
(2022-2024). Så ville de skulle opdateres hvert andet år. 
 

3. Kriterierne kan formuleres generisk, så det er til en hver tid gældende udviklingsmål 
der kan søges til. Så behøver vi ikke ændre det hvert andet år.  
 

Ledelsen foreslår model 1, som vil være formuleret således: 
 
Medlemspuljens formål 
Medlemspuljen til kredsprojekter støtter initiativer, der medvirker til at vi sammen giver flere 
børn og unge et ståsted.  
 
Under temaet Tiltrække og fastholde flere børn og unge kan der søges støtte til initiativer 
hvor kredse inviterer flere børn, unge og voksne ind og/eller arbejder på at fastholde nuvæ-
rende medlemmer længere. 
Under temaet Kredsen fortæller FDF kan der søges støtte til initiativer hvor kredse arbejder 
med at omsætte ambitionen til målrettede lokale fortællinger, så både børn, unge, ledere og 
forældre har sprog for, hvad FDF er. 
 
Tilføjes: Der kan søges til initiativer, som ligger i tråd med de nuværende udviklingsmål og 
de senest afsluttede udviklingsmål.  
 
Resten af kriterierne ændres der ikke ved. 
 
Begrundelse 
Det anbefales at HB vælger at udvide ansøgningsmulighederne, da vi oplever at det tager 
kredsene tid, at komme i gang med deres egne aktiviteter under udviklingsmålene og derfor 
bliver ’vinduet’ hvor de reelt kan søge meget smalt hvis der skal søges indenfor perioden. 
Desuden vil det lette det administrative arbejde omkring medlemspuljen, at vejledningen 
kan være mere generel. En ændring vil også gøre at kredse eller landsdel umiddelbart efter 
et landsmøde, vil kunne søge til nye aktiviteter og på den måde hurtigere få økonomisk 
støtte. Og at de ikke behøver at vente på at HB godkender vejledning til ansøgninger for nye 
udviklingsmål.  
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I praksis vil det i den nuværende periode 2022-2024 betyde, at kredse og landsdelene kan 
søge til ’Flere puslinge’ og ’Flere voksne’ (2022-2024) samt udviklingsmålene fra perioden 
2020-2022 - ’Tiltrække og Fastholde’ samt ’Kredsen Fortæller’ hvilket vil være beskrevet på 
hjemmesiden. 
 
Man kan forsat ikke søge til kredsstart da midlerne netop er øremærket af landsmødet til 
udviklingsmål udover kredsstart. (LM2020) 
 
Kommunikation 
Der kommunikeres at medlemspuljen eksisterer og at der naturligvis kan søges til f.eks. 
opstartsarrangementer.  

BILAG 

Ingen bilag 


